АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22. 12.2017                                с.Староюрьево                                 № 765

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их
полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской
Федерации

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» и Федеральным законом от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О

выборах Президента Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 08.11.2017 № 1337 «О мерах по

оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их

полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской

Федерации», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий,

связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям в реализации

их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента

Российской Федерации (далее - план мероприятий), согласно приложению №

1.

2. Утвердить список межведомственной рабочей группы по

оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением

выборов, оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их

полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской

Федерации на территории Староюрьевского района (далее -

межведомственная рабочая группа), согласно приложению № 2.

3. Межведомственной рабочей группе в целях координации

деятельности территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, органов местного самоуправления района,

муниципальных учреждений обеспечить выполнение утвержденного плана

мероприятий, а также межведомственное взаимодействие по вопросам:

3.1. общественной безопасности и правопорядка;

3.2. выполнения требований по антитеррористической защищенности

особо важных объектов, объектов жизнеобеспечения, общественных мест,

помещений избирательных комиссий и помещений для голосования;

3.3. содействия избирательным комиссиям в обеспечении

избирательных прав граждан Российской Федерации при голосовании:

подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений,

находящихся в местах содержания под стражей;

проходящих службу в воинских частях, а также проживающих на

территории расположения воинских частей;

находящихся в учреждениях здравоохранения;

лиц с ограниченными физическими возможностями.

4. Признать утратившим силу постановление администрации района от

11.01.2012г. № 11 «О мерах по оказанию содействия избирательным

комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении

выборов Президента Российской Федерации  4 марта 2012 года».

5. Настоящее постановление разместить (опубликовать) на

информационно-новостном портале региональных средств массовой

информации Тамбовской области (www.top68.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                                                                  С.А.Чиркин

Неретин

4-18-22

         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

             УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

района от ___12.2017г. № ______

План

организационно-технических мероприятий, связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям в реализации
их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные исполнители

1. Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной

основе (без возмещения и оплаты затрат за использование

помещений, на оплату коммунальных услуг) необходимых

помещений, включая помещения для голосования, помещения для

хранения избирательной документации и помещения для приема

заявлений о включении избирателей в список избирателей по

месту нахождения (в том числе обеспечение охраны этих

помещений и избирательной документации), транспортных

средств, средств связи и технического оборудования, а также

оказание при необходимости иного содействия, направленного на

обеспечение исполнения избирательными комиссиями

полномочий, установленных законодательством Российской

Федерации

Январь -

февраль

2018 г.

Управляющий делами

администрации района,

комитет по экономике,

управлению муниципальным

имуществом и сельскому

хозяйству, ОП МО МВД

России «Первомайский» (по

согласованию), главы

сельсоветов (по

согласованию),

Староюрьевский линейно-

технический цех

Мичуринского МЦТЭТ

Тамбовского филиала ПАО

«Ростелеком» (по

согласованию).

2. Обеспечение исполнения соглашения между избирательной Весь период Староюрьевское районное

комиссией области с уполномоченным многофункциональным

центром предоставления государственных и муниципальных

услуг в целях обеспечения возможности подачи заявлений о

включении избирателей в список избирателей по месту

нахождения

избирательной

кампании

муниципальное казённое

учреждение

«Многофункциональный

центр предоставления

государственных и

муниципальных услуг»

3. Предоставление соответствующим избирательным комиссиям

транспортных средств с числом посадочных мест, необходимых

для обеспечения равной возможности прибытия к месту

голосования не менее чем 2 членам избирательных комиссий с

правом совещательного голоса и наблюдателям, выезжающим

совместно с членами участковой избирательной комиссии с

правом решающего голоса для проведения голосования при

проведении голосования, в том числе досрочного, а также вне

помещения для голосования

Март

2018 г.

Управляющий делами

администрации района, МКУ

«Централизованная

бухгалтерия Староюрьевского

района»

4. Обеспечение выделения специально оборудованных мест для

размещения печатных агитационных материалов

Не позднее

15 февраля

2018 г.

Заместитель главы

администрации района

О.М.Беленова, главы

сельсоветов (по согласованию)

5. Обеспечение публикации информации, связанной с образованием

избирательных участков и формированием избирательных

комиссий, а также представляемой избирательными комиссиями

информации о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и

порядке совершения избирательных действий, кандидатах и

политических партиях

Весь период

избирательной

кампании

Управляющий делами

администрации района, отдел

правовой, организационной и

кадровой работы

администрации района.

6. Обеспечение представления в избирательные комиссии сведений о

фактах смерти граждан Российской Федерации для уточнения

списков избирателей в порядке, установленном федеральными

Весь период

избирательной

кампании

Отдел записи актов

гражданского состояния

администрации района, главы

законами и нормативными актами Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации

сельсоветов (по

согласованию).

7. Оказание содействия Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации и избирательной комиссии области в

проверке достоверности содержащихся в подписных листах

сведений об избирателях, поставивших свои подписи в поддержку

выдвижения (самовыдвижения) кандидатов

Декабрь

2017 г. -

февраль

2018 г.

Управляющий делами

администрации района, главы

сельсоветов (по

согласованию).

8. Обеспечение содействия избирательным комиссиям в

осуществлении информирования избирателей о подготовке и

проведении выборов Президента Российской Федерации, в том

числе о политических партиях, выдвинувших кандидатов, о

кандидатах

Весь период

избирательной

кампании

Управляющий делами

администрации района, отдел

правовой, организационной и

кадровой работы

администрации района, главы

сельсоветов (по

согласованию).

9. Обеспечение участковых избирательных комиссий компьютерным

оборудованием, необходимым для приема заявлений о включении

избирателей в список избирателей по месту нахождения, а также

для применения технологии изготовления протоколов участковых

избирательных комиссий об итогах голосования с

машиночитаемым кодом

Не позднее

24 февраля

2018 г.

Управляющий делами

администрации района, отдел

правовой, организационной и

кадровой работы

администрации района, главы

сельсоветов (по

согласованию).

10. Обеспечение оборудования помещений для голосования

специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам,

иным маломобильным группам населения в полном объеме

реализовать их избирательные права

Март

2018 г.

Первый заместитель главы

администрации района

В.Ф.Коротков, главы

сельсоветов (по

согласованию).

11. Оказание содействия избирательным комиссиям при

осуществлении ими закупок работ и услуг по изготовлению

Весь период

избирательной

Управляющий делами

администрации района, отдел

избирательной документации по тарифам (расценкам),

установленным для организаций, финансируемых за счет средств

соответствующих бюджетов

кампании бухгалтерского учета и

материально-технического

обеспечения администрации

района

12. Оказание содействия территориальным подразделениям (органам)

Министерства внутренних дел Российской Федерации,

Министерства юстиции Российской Федерации, Федеральной

налоговой службы, Центрального банка Российской Федерации,

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии в осуществлении проверок в рамках их компетенции

по запросам избирательных комиссий

Весь период

избирательной

кампании

Структурные подразделения

администрации района, главы

сельсоветов (по согласованию)

13. Обеспечение резервным автономным энергоснабжением

помещений для голосования избирательных участков, где будут

реализовываться мероприятия по обеспечению возможности

подачи заявлений о включении избирателя в список избирателей

по месту нахождения на выборах Президента Российской

Федерации, а также здании, в котором размещена

территориальные избирательные комиссии

Январь

- март

2018 г.

Первый заместитель главы

администрации района

В.Ф.Коротков, отдел по делам

ГО, ЧС администрации

района, главы сельсоветов (по

согласованию)

14. Создание совместно с территориальной избирательной комиссией

резервных пунктов для голосования в целях организации

непрерывности процесса проведения выборов в случаях

невозможности работы избирательных комиссий в имеющихся

помещениях, а также реализация мер по оборудованию всех

помещений для голосования, в день голосования, стационарными

металлодетекторами и техническими средствами объективного

контроля

Март

2018 г.

Заместители главы

администрации района,

управляющий делами

администрации района,

финансовый отдел

администрации района, отдел

по делам ГО, ЧС

администрации района, главы

сельсоветов (по

согласованию).

15. Обеспечение соответствия помещений избирательных комиссий и

помещений для голосования требованиям законодательства, в

случае необходимости проведение ремонта и благоустройства

прилегающей территории.

Февраль -

март 2018г.

Первый заместитель главы

администрации района

В.Ф.Коротков, главы

сельсоветов (по согласованию)

16. Обеспечение соблюдения требований пожарной безопасности в

помещениях избирательных комиссий и помещениях для

голосования

Февраль -

март 2018г.

Первый заместитель главы

администрации района

В.Ф.Коротков, ТО НД и ПР по

Первомайскому и

Староюрьевскому районам

УНД и ПР ГУ МЧС России по

Тамбовской области (по

согласованию), главы

сельсоветов (по

согласованию),

17. Обеспечение бесперебойного функционирования систем

энергообеспечения и водоснабжения в помещениях

избирательных комиссий и помещениях для голосования.

Март

2018 г

Первый заместитель главы

администрации района

В.Ф.Коротков, филиал ПАО

«МРСК Центра»

«Тамбовэнерго» «Северный

РЭС» (по согласованию), ООО

Староюрьевская

коммунальная служба» (по

согласованию).

18. Провести мероприятия по повышению правовой культуры

избирателей, активизации их участия в предстоящих выборах.

Январь-

Февраль

2018г.

Отдел культуры, молодежной

политики и спорта

администрации района, газета

«Староюрьевская Звезда» (по

согласованию), МБУК

«Межпоселенческая

библиотека Староюрьевского

района»

19. Организовать в дни голосования выступления творческих

коллективов, проведение спортивно-зрелищных мероприятий по

месту жительства избирателей.

Март

2018г.

Отдел культуры, молодежной

политики и спорта

администрации района, МБУК

«Центр досуговой

деятельности»

20. Обеспечить работу предприятий торговли и общественного

питания в день голосования в помещениях для голосования либо в

непосредственной близости к ним.

Март

2018г.

Заместитель главы

администрации района

В.А.Кобзев, комитет по

экономике, управлению

муниципальным имуществом

и сельскому хозяйству

администрации района

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

           УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

района от ___12.2017г. № ____

Список

межведомственной рабочей группы по оперативному решению вопросов,

связанных с подготовкой и проведением выборов, оказанию содействия

избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и

проведении выборов Президента Российской Федерации

на территории Староюрьевского района

(далее - рабочая группа)

Кобзев В.А. -  заместитель главы администрации района, руководитель

рабочей группы;

Федосеева Т.И. – управляющий делами администрации района, секретарь

рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Андреев В.А.   -  начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта

администрации района;

Артёмов С.И.- начальник отдела по делам ГО,ЧС администрации района;

Архипова Г.Н. -  начальник отдела образования администрации района;

Андреева В.И. -  начальник отделения почтовой связи с.Староюрьево

Первомайского почтамта (по согласованию);

Гальцева М.А. -  исполнительный директор ООО «Автобан» (по

согласованию);

Данилина Е.В. –  исполняющий обязанности начальника  миграционного

пункта ОП МО МВД России «Первомайский» (по согласованию);

Стребкова Н.А. -  редактор районной газеты «Староюрьевская звезда» (по

согласованию);

Негодяев А.Ю. –  секретарь территориальной избирательной комиссии

Староюрьевского района (по согласованию);

Задонская М.В. - генеральный  директор ООО «Мовдорстрой» (по

согласованию);

Игнатова Т.И. -   ведущий специалист отдела экономики, потребительского

рынка, труда и муниципального заказа администрации района;

Чернышов И.М.   – генеральный директор ООО «Староюрьевская

коммунальная служба» (по согласованию);

Копылов С.Н.  -  заместитель начальника отделения полиции МОМВД

России «Первомайский» (по согласованию);

Неретин В.Н. -   начальник отдела правовой, организационной и кадровой

работы администрации района;

Пивкина Ж.В. – заместитель прокурора Староюрьевского района (по

согласованию);

Седых О.В. – начальник ТО НД и ПР по Первомайскому и Староюрьевскому

районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Тамбовской области (по

согласованию);

Федотов Е.А.   – начальник Староюрьевского линейно-технического цеха

Мичуринского МЦТЭТ Тамбовского филиала ПАО «Ростелеком»  (по

согласованию);

Цкаева Л.Т. -  заместитель главного врача ТОГБУЗ «Староюрьевская ЦРБ».